
Република Србија 

ОПШТИНА ВРЊАЧКА БАЊА 

Комисија за ЈН 

Број: 400-888/15 

Дана: 09.06.2015.год. 

ВРЊАЧКА БАЊА 

 

 

Питање и оговори 

На основу чл. 63. став 3. Закона о јавним набавкама (“Сл.гласник РС“, бр. 124/12 и 14/15), 

а у вези питања заинтересованих лица, постављеног путем електронске поште дана 

05.06.2015.год., а заведеног код Наручиоца-Општине Врњачка Бања под бројем: 400-

888/15 од 05.06.2015.год. за јавну набавку услугу – дугорочно кредитно задужење, ЈНУ бр. 

6/2015, Комисија за јавну набавку  објављује питањa и оговорe: 

1. Što se tiče ročnosti kredita, molim vas za pojašnjenje, na koju ste tačno strukturu mislili, po 

varijantama:  

1) za ročnost od 6 godina (1 grejs + 5 otplate) ili 6 godina (1 grejs + 6 otplate)?  

2) za ročnost od 8 godina (1 grejs + 7 otplate) ili 8 godina (1 grejs + 8 otplate)?  

3) za ročnost od 10 godina (1 grejs + 9 otplate) ili 10 godina (1 grejs + 10 otplate)?  

 

2. Da li može datum objavljivanja (14.05.15.) da se koristi kao datum povlačenja kredita u 

celosti za izradu plana otplate za ponudu?  

 

3. Takođe, molim vas za pojašnjenje, u vezi raspoloživosti. U jednom delu konkursne ste 

definisali raspoloživost od 12 meseci od zaključenja ugovora, dok ste na drugom mestu napisali 

da će se kredit povući u celosti u roku od 30 dana od zaključenja ugovora. Iz kog je razloga onda 

potrebna raspoloživost od 12 meseci? 

Одговори: 

1.Рочност кредита: у период отплате се рачуна и грејс период. 

2. Да 

3. На стр. 5 тачка 2.9 став 2 се каже „повлачење кредита извршиће се одједном у року  од 

30 дана од дана закључења уговора о кредиту...“ 

 У питању је техничка грешка, јер наручилац захтева да расположивост кредита буде до 12 

месеци, а  средства ће се повлачити у траншама 

 

Комисија за јавне набавке 


